CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - 14840-000 - (16) 3251-1131

INDICAÇÃO Nº 0313/2015

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  elaborados  pelo  setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de uma lixeira na chácara
Cabeceira mais conhecida como (Basílio).

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, Indicar ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam

elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de uma lixeira

na chácara Cabeceira mais conhecida como (Basílio), peço também que passe o caminhão de

lixo pelo menos uma vez por semana.

JUSTIFICATIVA:

Moradores reclamam que por falta de não ter o caminhão para recolher o lixo, os mesmo

se reúnem para levar até a cidade, neste local é uma chácara que moram 12 famílias e eles

reclamam que pagam seus impostos e é mais que direito de todos

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, 18 de agosto de 2015.

Lourivaldo Viana de Souza

Lourival dos Gemeos - PP - Autor